
ÖSTERREICHER VEREIN ZUERICH

VÖS-KEGELN 11. Oktober 2014

Ranglisten

Wir danken unseren Sponsoren

Vereinigung der Österreicher in der Schweiz

Österreicher-Verein Thun

Austria Verein Freiburg

Walter + Christine Jurt

Österreicher-Verein Zürich

Rot-Weiss-Rot Weinhandel Harald Löscher



VÖS-KEGELN 11. Oktober 2014

Damen

Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total 9er 8er

1 Jurt Christine Zürich 76 148 73 166 463 4 8

2 Lorber Lisbeth Kriens 76 150 59 128 413 5 4

3 Buob Sonja Kriens 71 144 62 132 409 1 8

4 Kiser Heidi Kriens 73 134 65 122 394 1 11

5 Principe Rosmarie Wil 51 146 56 134 387 3 9

6 Schön Lisbeth Zug 56 130 63 126 375 2 5

7 Frank Maria Zürich 75 120 70 100 365 3 10

8 Schärer Petra Wil 57 130 53 124 364 3 4

9 Nowak Maria Wil 59 122 62 116 359 2 7

10 Tantanini Angie Wil 53 126 65 111 355 1 6

11 Burtscher Monika Zürich 64 117 60 110 351 2 4

12 Bai Klara Winterthur 54 124 58 109 345 2 2

13 Minola Anita Zürich 51 138 58 94 341 1 1

14 Wacker Annelies Thun 57 116 49 114 336 1 7

15 Mörth Anna Winterthur 54 100 53 124 331 2 3

16 Löscher Monika Zürich 63 108 51 108 330 3 3

17 Gerschwiler Astrid Wil 63 129 54 75 321 3 3

18 Brandweiner Antonia Zug 62 117 56 82 317 1 4

19 Grebien Hermine Freiburg 58 105 54 95 312 1 5

20 Gall Helga Zürich 58 99 64 86 307 4 2

21 Mathé Leanda Zürich 51 108 58 88 305 3 2

22 Züger Daniela Zürich 48 80 61 95 284 0 3

23 Bamert Doris Zug 51 81 61 84 277 0 2



VÖS-KEGELN 11. Oktober 2014

Herren

Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total 9er 8er

1 Jurt Walter Zürich 74 150 75 148 447 6 15

2 Lorber Fritz Kriens 73 152 71 131 427 7 9

3 Zöschg Hans Kriens 78 123 75 142 418 5 15

4 Jaenerwein Rudi Kriens 73 142 75 126 416 3 11

5 Hungerbühler Erich Wil 68 147 79 118 412 10 6

6 Grebien Horst Freiburg 69 130 67 146 412 1 4

7 Buob Hugo Kriens 71 140 61 122 394 2 9

8 Tschochner Geri Uster 70 121 70 128 389 2 4

9 Rozstipil Franz Zofingen 64 100 69 148 381 4 8

10 Wagner Fritz Zug 66 137 57 113 373 2 5

11 Plankl Franz Kriens 65 130 67 108 370 0 4

12 Seber Franz Zug 67 128 66 108 369 1 5

13 Wiederkehr Ruedi Wil 55 128 61 120 364 3 5

14 Kranner Hermann Uster 63 114 61 125 363 3 4

15 Wacker Adolf Thun 64 122 69 99 354 4 3

16 Jost Albert Uster 63 105 63 118 349 3 2

17 Rogatsch Alfred Zofingen 62 103 57 123 345 3 3

18 Lethenbichler Günther Freiburg 57 126 57 104 344 2 6

19 Blaser Paul Winterthur 60 120 58 100 338 2 5

20 Schmied Andreas Freiburg 58 104 57 119 338 1 1

21 Koch Klaus Zürich 65 106 62 105 338 0 3

22 Löscher Harald Thun 61 115 67 91 334 3 4

23 Kleinferchner Sylvester Wil 60 132 50 91 333 1 6

24 Schärer Ernst Wil 56 92 65 117 330 0 6

25 Schiffer Gottfried Winterthur 56 93 60 118 327 2 5

26 Wolf Heinrich Winterthur 55 111 44 117 327 0 2

27 Nistelberger Hans Thun 60 110 46 110 326 1 8

28 Züger Fabian Zürich 68 116 53 81 318 3 4

29 Simonitsch Heinz Zofingen 55 108 59 89 311 3 5

30 Peter Toni Zürich 50 98 59 85 292 0 1

31 Griessbacher Heinz Wil 57 91 49 91 288 1 1

32 Pridal Ruedi Thun 38 121 53 67 279 1 4

33 Grossrieder Guido Freiburg 47 72 66 89 274 0 2



VÖS-KEGELN 11. Oktober 2014

Gesamtrangliste Damen und Herren

R. Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total 9er 8er

1 Jurt Christine Zürich 76 148 73 166 463 4 8

2 Jurt Walter Zürich 74 150 75 148 447 6 15

3 Lorber Fritz Kriens 73 152 71 131 427 7 9

4 Zöschg Hans Kriens 78 123 75 142 418 5 15

5 Jaenerwein Rudi Kriens 73 142 75 126 416 3 11

6 Lorber Lisbeth Kriens 76 150 59 128 413 5 4

7 Hungerbühler Erich Wil 68 147 79 118 412 10 6

8 Grebien Horst Freiburg 69 130 67 146 412 1 4

9 Buob Sonja Kriens 71 144 62 132 409 1 8

10 Buob Hugo Kriens 71 140 61 122 394 2 9

11 Kiser Heidi Kriens 73 134 65 122 394 1 11

12 Tschochner Geri Uster 70 121 70 128 389 2 4

13 Principe Rosmarie Wil 51 146 56 134 387 3 9

14 Rozstipil Franz Zofingen 64 100 69 148 381 4 8

15 Schön Lisbeth Zug 56 130 63 126 375 2 5

16 Wagner Fritz Zug 66 137 57 113 373 2 5

17 Plankl Franz Kriens 65 130 67 108 370 0 4

18 Seber Franz Zug 67 128 66 108 369 1 5

19 Frank Maria Zürich 75 120 70 100 365 3 10

20 Wiederkehr Ruedi Wil 55 128 61 120 364 3 5

21 Schärer Petra Wil 57 130 53 124 364 3 4

22 Kranner Hermann Uster 63 114 61 125 363 3 4

23 Nowak Maria Wil 59 122 62 116 359 2 7

24 Tantanini Angie Wil 53 126 65 111 355 1 6

25 Wacker Adolf Thun 64 122 69 99 354 4 3

26 Burtscher Monika Zürich 64 117 60 110 351 2 4

27 Jost Albert Uster 63 105 63 118 349 3 2

28 Rogatsch Alfred Zofingen 62 103 57 123 345 3 3

29 Bai Klara Winterthur 54 124 58 109 345 2 2

30 Lethenbichler Günther Freiburg 57 126 57 104 344 2 6

31 Minola Anita Zürich 51 138 58 94 341 1 1

32 Blaser Paul Winterthur 60 120 58 100 338 2 5

33 Schmied Andreas Freiburg 58 104 57 119 338 1 1

34 Koch Klaus Zürich 65 106 62 105 338 0 3

35 Wacker Annelies Thun 57 116 49 114 336 1 7

36 Löscher Harald Thun 61 115 67 91 334 3 4

37 Kleinferchner Sylvester Wil 60 132 50 91 333 1 6

38 Mörth Anna Winterthur 54 100 53 124 331 2 3

39 Löscher Monika Zürich 63 108 51 108 330 3 3

40 Schärer Ernst Wil 56 92 65 117 330 0 6

41 Schiffer Gottfried Winterthur 56 93 60 118 327 2 5

42 Wolf Heinrich Winterthur 55 111 44 117 327 0 2



VÖS-KEGELN 11. Oktober 2014

Gesamtrangliste Damen und Herren

R. Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total 9er 8er

43 Nistelberger Hans Thun 60 110 46 110 326 1 8

44 Gerschwiler Astrid Wil 63 129 54 75 321 3 3

45 Züger Fabian Zürich 68 116 53 81 318 3 4

46 Brandweiner Antonia Zug 62 117 56 82 317 1 4

47 Grebien Hermine Freiburg 58 105 54 95 312 1 5

48 Simonitsch Heinz Zofingen 55 108 59 89 311 3 5

49 Gall Helga Zürich 58 99 64 86 307 4 2

50 Mathé Leanda Zürich 51 108 58 88 305 3 2

51 Peter Toni Zürich 50 98 59 85 292 0 1

52 Griessbacher Heinz Wil 57 91 49 91 288 1 1

53 Züger Daniela Zürich 48 80 61 95 284 0 3

54 Pridal Ruedi Thun 38 121 53 67 279 1 4

55 Bamert Doris Zug 51 81 61 84 277 0 2

56 Grossrieder Guido Freiburg 47 72 66 89 274 0 2



VÖS-KEGELN 11. Oktober 2014

Vereine

R. Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total

1 Kriens 2083
Lorber Fritz Kriens 73 152 71 131 427

Zöschg Hans Kriens 78 123 75 142 418

Jaenerwein Rudi Kriens 73 142 75 126 416

Lorber Lisbeth Kriens 76 150 59 128 413

Buob Sonja Kriens 71 144 62 132 409

2 Zürich 1967
Jurt Christine Zürich 76 148 73 166 463

Jurt Walter Zürich 74 150 75 148 447

Frank Maria Zürich 75 120 70 100 365

Burtscher Monika Zürich 64 117 60 110 351

Minola Anita Zürich 51 138 58 94 341

3 Wil 1886
Hungerbühler Erich Wil 68 147 79 118 412

Principe Rosmarie Wil 51 146 56 134 387

Wiederkehr Ruedi Wil 55 128 61 120 364

Schärer Petra Wil 57 130 53 124 364

Nowak Maria Wil 59 122 62 116 359

4 Zug 1711
Schön Lisbeth Zug 56 130 63 126 375

Wagner Fritz Zug 66 137 57 113 373

Seber Franz Zug 67 128 66 108 369

Brandweiner Antonia Zug 62 117 56 82 317

Bamert Doris Zug 51 81 61 84 277

5 Freiburg 1680
Grebien Horst Freiburg 69 130 67 146 412

Lethenbichler Günther Freiburg 57 126 57 104 344

Schmied Andreas Freiburg 58 104 57 119 338

Grebien Hermine Freiburg 58 105 54 95 312

Grossrieder Guido Freiburg 47 72 66 89 274

6 Winterthur 1668
Bai Klara Winterthur 54 124 58 109 345

Blaser Paul Winterthur 60 120 58 100 338

Mörth Anna Winterthur 54 100 53 124 331

Schiffer Gottfried Winterthur 56 93 60 118 327

Wolf Heinrich Winterthur 55 111 44 117 327



7 Thun 1629
Wacker Adolf Thun 64 122 69 99 354

Wacker Annelies Thun 57 116 49 114 336

Löscher Harald Thun 61 115 67 91 334

Nistelberger Hans Thun 60 110 46 110 326

Pridal Ruedi Thun 38 121 53 67 279

8 Uster 1101
Tschochner Geri Uster 70 121 70 128 389

Kranner Hermann Uster 63 114 61 125 363

Jost Albert Uster 63 105 63 118 349

0

0

9 Zofingen 1037
Rozstipil Franz Zofingen 64 100 69 148 381

Rogatsch Alfred Zofingen 62 103 57 123 345

Simonitsch Heinz Zofingen 55 108 59 89 311

0

0


